
 
 

UCHWAŁA NR XXV/135/2020 
RADY GMINY CZEMIERNIKI 

z dnia 7 grudnia 2020 r. 

w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Czemierniki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.), art. 87 ust. 1, ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 310 z późn. zm.), po uzgodnieniu z Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie Zarządem 
Zlewni w Zamościu Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się aglomerację Czemierniki o równoważnej liczbie mieszkańców 2020, położoną na 
terenie gminy Czemierniki, w powiecie radzyńskim, wyposażoną w oczyszczalnią ścieków o przepustowości 
350 m3 na dobę, zlokalizowaną w Czemiernikach. 

2. Obszar aglomeracji obejmuje miejscowości Czemierniki, Wygnanów, Stoczek objęte systemem 
kanalizacji zbiorczej, zakończonym oczyszczalnią ścieków w miejscowości Czemierniki. 

3. Opisową charakterystykę aglomeracji Czemierniki zawiera załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Obszar i granice aglomeracji Czemierniki, o której mowa w § 1 określa mapa w skali 1:25000. 
stanowiąca załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Likwiduje się aglomerację Czemierniki, wyznaczoną uchwałą Nr XLVII/759/2014 Sejmiku 
Województwa Lubelskiego z dnia 14 lipca 2014 r. w sprawie wyznaczenia obszaru i granicy aglomeracji 
Czemierniki (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2014 r., poz. 2693), która traci moc z dniem wejścia w życie 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czemierniki. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Bączek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 11 grudnia 2020 r.

Poz. 6536



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXV/135/2020 

Rady Gminy Czemierniki 

z dnia 7 grudnia 2020 r. 

Zmiana planu Aglomeracji Czemierniki, powiat radzyński, województwo lubelskie 
Część opisowa 

1. Podstawowe informacje na temat aglomeracji. 

Nazwa aglomeracji: Czemierniki. 

RLM aglomeracji : 2020 

Gmina wiodąca w aglomeracji: Czemierniki. 

Gminy w aglomeracji: Czemierniki. 

Wykaz miejscowości w aglomeracji wraz z liczbą mieszkańców w poszczególnych miejscowościach: 
Czemierniki – 1200, Wygnanów -807, Stoczek – 13. 

Podstawa do opracowania planu: Rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 27 lipca 2018 r.w sprawie sposobu wyznaczania obszarów i granic aglomeracji. 

2. Adres wnioskodawcy 

Miejscowość: Czemierniki ulica, nr: Zamkowa 9 
Kod pocztowy: 21-306 Gmina: Czemierniki 
Województwo: lubelskie Powiat: radzyński 
Telefon: 833513003 e-mail: gmina@czemierniki.eu 

3. Dokumenty stanowiące podstawę do wyznaczenia aglomeracji. 

Lp. Wyszczególnienie Nie Tak 
1 Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego X  
2 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego X  
3 Decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego   
4 Wieloletnie plany rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych 
 

X 
 

5 Inne (wymienić) …………………………………….   

4. Opis sieci kanalizacyjnej. 

4.1. Informacja o długości i rodzajach  sieci kanalizacyjnej. 

Całkowita długość sieci kanalizacyjnej sanitarnej w 
aglomeracji 

Całkowita długość sieci 
deszczowej w aglomeracji 

Całkowita długość sieci 
kanalizacyjnej ogólnospławnej 

w aglomeracji 
Ogółem 

 (km) 
W tym sieci 

grawitacyjnej 
(km) 

 
Ogółem [km] 

 
Ogółem [km] 

 
24,8 

 
12,73 

 
0 

 
0 

4.2. Informacja o planowanej do budowy sieci kanalizacyjnej. 

Nie planuje się w aglomeracji budowy sieci kanalizacyjnej. 

4.3Informacja o liczbie mieszkańców w aglomeracji: 

a) Liczba stałych mieszkańców w aglomeracji wynosi:  2020 osób. 

b) Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji wynosi – 0. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 6536



4.4. Informacja o przemyśle obsługiwanym przez istniejącą sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię ścieków. 

Na terenie aglomeracji nie działa żaden zakład przemysłowy. 

4.5Informacja o wskaźnikach koncentracji. 

Wskaźnik koncentracji istniejącej zbiorczej  sieci kanalizacyjnej wynosi w aglomeracji wynosi 81,45 
mk/km. Na terenie aglomeracji nie planuje się budowy sieci kanalizacyjnej. 

5. Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków wraz z obciążeniem 
oczyszczalni ścieków. 

5.1. Istniejące oczyszczalnie ścieków: 

Nazwa oczyszczalni ścieków: Gminna oczyszczalnia ścieków w Czemiernikach 
Lokalizacja 
Miejscowość: Czemierniki Kod pocztowy: 21-306 
Gmina: Czemierniki Ulica, nr: Radzyńska 68A 
Powiat: radzyński Województwo: lubelskie 
Decyzja pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków oczyszczonych 
Organ, który wydał decyzję: Starosta Radzyński 
Numer decyzji: 
OW.6341.9.2012 

Data wydania: 
09.05.2012 r. 

Termin ważności do: 
08.05.2022 r. 

Warunki pozwolenia: 
Ilość ścieków: 
Qdśr – 200 m3/d 
Qhmax – 23m3/h 
Qmax roczne – 94900 m3 
Skład ścieków wprowadzanych do ziemi: najwyższe dopuszczalne wartości: 
BZT5  25 mgO2/l 
CHZTCr – 125 mgO2/l 
zawiesina ogólna – 35 mg/l 
Aktualne obciążenie oczyszczalni 
Średnie (m3/d):     136 Ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim 

(m3):   49492 
Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym 
Ziemia – rów melioracyjny 
Typ oczyszczalni ścieków 
Oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków 

5.2. Informacja o średniej  dobowej ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji oraz skład 
jakościowy tych ścieków. 

Średnia dobowa ilość ścieków powstająca w aglomeracji – 116 m3. 

Wartości wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych oraz wartość wskaźników redukcji zanieczyszczeń 
ścieków oczyszczonych 

Ścieki surowe Ścieki oczyszczone  
Wskaźnik Wartość   

(średnioroczna z pomiarów) 
Wartość 

(średnioroczna z pomiarów) 
BZT5 (mg O2/l) 541 11 

ChZTCr (mg O2/l) 1153 59,75 
Zawiesina ogólna (mg/l) 284 4,2 

5.3. Planowana do budowy oczyszczalnia ścieków: 

Nie planuje się budowy w aglomeracji kolejnej oczyszczalni ścieków. 

5.4. Przepustowość oczyszczalni ścieków w aglomeracji w m3/d. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 6536



᠆  średnia przepustowość oczyszczalni ścieków – 350 m3/dobę 

᠆  maksymalna przepustowość oczyszczalni ścieków – 400 m3/dobę. 

5.5. Ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych  odprowadzanych przez zakłady do systemu 
kanalizacji zbiorczej. 

Na terenie aglomeracji nie powstają ścieki przemysłowe. 

5.6. Nazwy zakładów, których podłączenie do systemów kanalizacji zbiorczej jest planowane. 

Nie planuje się podłączenia żadnych zakładów przemysłowych do systemów kanalizacji zbiorczej. 

5.7. Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji. 

Wyszczególnienie RLM 
Liczba stałych mieszkańców aglomeracji 2020 
Równoważna Liczba Mieszkańców wynikająca z dobowego ładunku 
ścieków  odprowadzanych przez zakłady przemysłowe korzystające 
z istniejącej sieci kanalizacyjnej. 

 
0 

Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji. 0 
Równoważna Liczba Mieszkańców 2020 

5.8. Ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie 
zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych 
rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji 
zbiorczej. 

Na terenie aglomeracji dwie nieruchomości podłączone są do indywidualnych przydomowych oczyszczalni 
ścieków. Szacowana  ilość ścieków oczyszczanych w przydomowych oczyszczalniach ścieków wynosi – 
500 m3/rok. Nie planuje się w aglomeracji zastosowania systemów indywidualnych. 

6. Informacje o strefach ochronnych ujęć wody, zawierającą oznaczenie aktów prawa miejscowego 
lub decyzji ustanawiających te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

Na terenie aglomeracji znajdują się dwa ujęcia wody. Oba są w zarządzie Zakładu Usług Wodnych 
Międzygminnego Związku Komunalnego z siedzibą w Parczewie. 

6.1. Dla ujęcie wody na działce 689/1 obręb Czemierniki I decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
Wody Polskie z dnia 29.04.2019 r. znak sprawy: LU.ZUZ.3.4100.71.1.2018.AT ustanowioną strefę ochronną 
obejmującą wyłącznie teren ochrony bezpośredniej. Dla ustanowionych terenów ochrony bezpośredniej 
wprowadzono następujące zakazy i nakazy: 

1) Zakaz użytkowania gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody. 

2) Nakaz odprowadzania wód opadowych lub roztopowych w sposób uniemożliwiający przedostawanie się 
ich do urządzeń służących do poboru wody. 

3) Nakaz zagospodarowania terenu zielenią. 

4) Nakaz odprowadzania poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieków z urządzeń sanitarnych 
przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody. 

5) Nakaz ograniczenia wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywania osób niezatrudnionych przy obsłudze 
urządzeń służących do poboru wody. 

6.2. Dla ujęcie wody na działce 2675/1 obręb Czemierniki I decyzją Państwowego         Gospodarstwa 
Wodnego Wody Polskie z dnia 30.04.2019 r. znak sprawy: LU.ZUZ.3.4100.71.2.2018.AT ustanowiono strefę 
ochronną obejmującą wyłącznie teren ochrony bezpośredniej. Dla ustanowionych terenów ochrony 
bezpośredniej wprowadzono następujące zakazy i nakazy: 

1) Zakaz użytkowania gruntów do celów niezwiązanych z eksploatacją ujęcia wody. 

2) Nakaz odprowadzania wód opadowych lub roztopowych w sposób uniemożliwiający przedostawanie się 
ich do urządzeń służących do poboru wody. 

3) Nakaz zagospodarowania terenu zielenią. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 6536



4) Nakaz odprowadzania poza granicę terenu ochrony bezpośredniej ścieków z urządzeń sanitarnych 
przeznaczonych do użytku dla osób zatrudnionych przy obsłudze urządzeń służących do poboru wody. 

5) Nakaz ograniczenia wyłącznie do niezbędnych potrzeb przebywania osób niezatrudnionych przy obsłudze 
urządzeń służących do poboru wody. 

7. Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierających oznaczenie 
aktów prawa miejscowego ustanawiających te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące 
na tych obszarach. 

Na terenie aglomeracji brak obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych. 

8. Informacje o formach ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody, zawierające nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia 
aktu prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz 
informacje o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty znajdujących się na liście, o której mowa 
w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Na terenie aglomeracji   brak jest form ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody oraz brak jest  obszarów  mających znaczenie dla Wspólnoty 
znajdujących się na liście, o której mowa w art. 27 ust. 1 tej ustawy.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 6536



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXV/135/2020 

Rady Gminy Czemierniki 

z dnia 7 grudnia 2020 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 6536


		2020-12-11T14:10:33+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




